
quarta-feira, 3 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO  
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

Portaria/Sec. Saúde/ n.º 04, de 03 de Julho de 2024 
 

“Dispõe sobre a constituição Comissão do 
Núcleo de Segurança do Paciente, e da outras 
providências.”  

 
O Secretário Municipal de Saúde, e a Diretoria Médica do Hospital Municipal Jonival 
Lucas, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear os novos membros para 
constituir a Comissão do Núcleo de Segurança do Paciente, de acordo com a Portaria 
nº 529, de 1º de abril de 2013 que institui o Programa Nacional de Segurança do 
paciente e a melhoria da qualidade nos serviços de saúde. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° – Constituir a Comissão de Segurança do Paciente do Hospital Municipal 
Jonival Lucas; para o período de 02 (dois) anos, contados a partir da presente data; 
 
Art. 2° – Substituir membros da equipe multidisciplinar que constitui a comissão: 
 
I. Bruno Matos da Matta – Diretor Medico  
II. Thauane Andrade dos Anjos – Enfermeira  
III. Talita Alves Neves – Nutricionista  
IV. Aglaene Cristina Souza dos Anjos - Assistente Social 
V. Jadna Gaspar Dourado - Enfermeira da CCIH 
VI. Caline Anjos Novaes – Farmacêutica  
VII. Márcio da Silva Santos – Técnico de laboratório 
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.  
 

Souto Soares/Ba, 03 de Julho de 2024. 
 
 
 
 

Vagno Sousa de Oliveira 
Secretário da Saúde 

 
 
 
 

Bruno Matos da Matta 
Diretor Médico do Hospital Municipal Jonival Lucas 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C74A32A5424B824D78EAEC0452B489C


		2024-07-03T11:26:10-0300




